

طرح‌های حمایتی و اشتغال‌زایی بسیج سازندگی همگام با اقتصاد مقاومتی



بسیج سازندگی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ با هدف اشتغال‌زایی، خودکفایی و ایجاد امنیت غذایی در تولیدات کشاورزی، دامپروری، زراعت و شیلات اقدام به راه‌اندازی کارگروه‌های تخصصی متشکل از کارشناسان عرصه‌های اقتصاد مقاومتی نمود که مهم‌ترین وظیفه این کارگروه‌ها ارائه مشاوره و راهنمایی

بسیج سازندگی از سال ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۶ با هدف اشتغال‌زایی، خودکفایی و ایجاد امنیت غذایی در تولیدات کشاورزی، دامپروری، زراعت و شیلات اقدام به راه‌اندازی کارگروه‌های تخصصی متشکل از کارشناسان عرصه‌های اقتصاد مقاومتی نمود که مهم‌ترین وظیفه این کارگروه‌ها ارائه مشاوره و راهنمایی

از ظرفیت گروه‌های جهادی به منظور نصب پنل‌های خورشیدی به کار گرفته شده است. **پرداخت تسهیلات برای اشتغال‌زایی**
در سال ۱۴۰۰ سازمان بسیج سازندگی در راستای اعتدالی بسیج و ارتقای حضور سازمان‌ها در عرصه‌های اقتصاد مقاومتی، تولید و اشتغال‌زایی به عنوان یک نهاد انقلابی رسمی اقدام به انعقاد تفاهاتنامه با استانداری‌ها جهت تخصیص اعتبار و بانک‌های عامل به منظور پرداخت تسهیلات از محل منابع بند (ب) تبصره ۱۶ شرایطی را برای دسترسی آسان‌تر مردم در مناطق روستایی و کم‌برخوردار به منابع جهت تولید و اشتغال‌زایی و نقش آفرینی در رونق اقتصادی فراهم کند. در همین راستا مبلغ ۲۵۰ میلیارد تومان تسهیلات

اقدام به اجرای طرح جهاد روستایی کرد. در سال ۱۴۰۱ هماهنگی‌های لازم با بانک‌های عامل و ارگان‌های مرتبط به منظور تسهیل اجرای جزء ۶ بند (د) احکام تنظیمی تبصره ۱۶ قانون بودجه سال ۱۴۰۱ کل کشور انجام و با پیگیری‌های صورت گرفته تفاهاتنامه همکاری پنج‌جانبه (کمیت‌آمده، بهزیستی، سابقا، بسیج سازندگی معاونت توسعه مناطق روستایی) برای اجرای ۱۱۰ هزار واحد نیروگاه کوچک خورشیدی پنج کیلوواتی خانگی طی برنامه هر ساله منعقد شد. تاکنون تعداد ۷۲ هزار متقاضی برای راه‌اندازی نیروگاه خورشیدی اعلام آمادگی کرده‌اند که اهمیت‌سنجی و تأیید ۲۳ هزار متقاضی از سوی شرکت توزیع برق تأیید و هزار و ۶۰۰ واحد پنج کیلوواتی راه‌اندازی شده است. در اجرای این طرح تمهیدات لازم جهت استفاده

«اقتصاد مقاومتی» اهرم تبدیل ایران‌شهر به شهر خرمای ایران



به شهرهای دیگر مانند کرمان منتقل و در آنجا بسته‌بندی و روانه بازار شود. به گفته وی، یکی دیگر از مشکلات موجود در ایران‌شهر این مسئله نبود سردخانه به اندازه نیاز است، به طوری که این شهرستان دارای هفت سردخانه برای حجم خرمای ۱۵ هزار تن است که این میزان سردخانه برای حجم خرمای تولیدشده در ایران‌شهر بسیار کم است. مالکی می‌گوید: بیشترین شغل مردم ایران‌شهر در صنعت

خرمای ایران‌شهر آفندر با کیفیت است که بتوان آن را به بازارهای جهانی صادر کرد، اما این کار نیازمند فرآوری و بسته‌بندی‌های ویژه و لوکس است که هنوز کاری در اینباره در شهرستان ایران‌شهر انجام نشده است، با این حال بسیج سازندگی حمایت‌های خوبی از کارآفرینان ایران‌شهری کرده و با استفاده از امتیازات اقتصاد مقاومتی موجب راه‌اندازی کارگاه‌های کوچک و ایجاد اشتغال در این منطقه شده است. طی سال‌های اخیر ۲۳ کارگاه تولید خمیر خرما در ایران‌شهر راه‌اندازی شده است اما این منطقه آفندر ظرفیت دارد که می‌تواند علاوه بر ساکنان شهرستان برای شهرهای همجوار نیز اشتغال‌زایی کند؛ اتفاقی که به نگاه مسئولان و اقدامات آنها بستگی دارد.

شهرستان ایران‌شهر در قسمت مرکزی استان سیستان و بلوچستان واقع شده و از شمال و شمال‌شرقی با شهرستان‌های زاهدان و خاش، از جنوب با شهرستان مهرستان، نیکشهر و سرباز هم‌مرز است. این شهرستان چند سالی است به قطب خمیر خرما و فراورده‌های آن تبدیل شده است و شاید علتش کشت و تولید بیش از ۱۰۰ نوع خرما در استان باشد.

بر اساس گفته‌های مسئولان جهاد کشاورزی شهرستان ایران‌شهر بیشترین سطح کشت خرما به ارقام مضافتی و ربی اختصاص دارد که در این میان خرمای مضافتی بیشتر از همه تولید می‌شود.

نماینده سازمان بسیج سازندگی در این منطقه به «جوان» می‌گوید: خرما محصول اصلی ایران‌شهر است که از این

سردار حسین زارع کمالی
فرمانده سپاه الغدیر یزد



باصفولان

اجرای ۲۳ هزار طرح محرومیت‌زدایی

طی یک سال گذشته ۲۳ هزار طرح محرومیت‌زدایی و سازندگی در داخل و خارج استان یزد اجرا شده است. اجرای بیش از ۸۶۰ طرح عمرانی با اعتباری بالغ بر ۴۰ میلیارد تومان صورت گرفته که از مجموع طرح‌های انجام شده و در دستور کار، ۷۷ طرح آبرسانی به روستاهاست که این اقدامات به غیر از جهاد آبرسانی است. اجرای ۲۵ طرح با اعتبار ۶۰۰ میلیون تومان در حوزه آموزشی، ۹۷ طرح در عرصه بهداشتی با اعتبار ۴۰۰ میلیون تومان، اجرای ۱۹۰ طرح در عرصه امنیت غذایی و کشاورزی با اعتبار ۹ میلیارد تومان و اجرای ۹۸ طرح با اعتباری بالغ بر ۳ میلیارد تومان در حوزه اشتغال و کارآفرینی از دیگر کارهای انجام شده در سال گذشته سپاه الغدیر استان یزد است. همچنین اجرای ۶ هزار و ۷۱۲ برنامه فرهنگی و اجتماعی با اعتباری بالغ بر ۱۴ میلیارد تومان از دیگر طرح‌های انجام شده و در دستور کار قرار گرفته و پیشرفت آبدانی یزد است. در عرصه اشتغال و کارآفرینی بیش از ۳۳۰ برنامه برگزاری دوره‌های آموزشی اقتصاد مقاومتی و تربیت فرزند و تجهیز کارگاه‌های اشتغال‌زایی از دیگر خدمات انجام شده سپاه الغدیر طی یک سال گذشته است. در کنار اینها پرداخت بیش از ۹۰ میلیارد تومان تسهیلات اشتغال‌زایی در سطح استان یزد به متقاضیان از سوی بسیج سازندگی سپاه الغدیر انجام شده است. بیش از ۴۴ هزار نفر روز اردوی جهادی نیز در استان یزد برگزار شده که از کودکان ۹ ساله تا پیرمرد ۷۰ ساله در اردوهای جهادی سپاه الغدیر استان یزد مشارکت داشتند.



تسهیلات ارزان، موتور محرک اقتصاد مقاومتی یزد

شهرستان باقی یکی از شهرستان‌های پیشرو در ارائه تسهیلات ارزان قیمت بسیج سازندگی به فعالان اقتصاد خرد است. بر همین اساس با راه‌اندازی یک کارگاه تولید لیوان کاغذی گروهی از جوانان این منطقه توانستند شغل پایداری برای خود دست و پا کنند. هدف قرارگاه اقتصاد مقاومتی در حوزه اشتغال‌زایی، ایجاد بستر مناسب برای مشارکت دادن تمام افراد و به خصوص جوانان و بانوان در حوزه تولیدات خرد و خانگی و حتی فعالیت در واحدهای تولیدی کوچک و متوسط است. سال گذشته از تسهیلات تبصره ۱۶ به یکی از بانوان کارآفرین مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان وام با کارمزد ۴ درصد و بازپرداخت هفت ساله پرداخت شد که وی با انکار بر توان خود توانست یک واحد تولیدی لیوان کاغذی راه‌اندازی و با اندوخته قبلی یک دستگاه جدید به این تولیدی اضافه کند. حالا با رونق و گسترش این کسب‌وکار خانوادگی در مجموع ۲۶ نفر به طور مستقیم و غیرمستقیم در این کارگاه تولیدی مشغول فعالیت هستند. در شهرستان باقی از سال گذشته تاکنون به متقاضیان اشتغال‌زایی در مجموع ۱۸۵ فقره وام فرش‌الحسنه اعطا شده که ۹ فقره مربوط به ایجاد نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس خانگی است.

سزنگ علی اصغر سلمانی
مسئول سازمان بسیج سازندگی سپاه الغدیر



استفاده بهینه از خورشید در شهر آبشارها

مرحله نخست نصب نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس خورشیدی در شهرستان‌های هرات و مروست آغاز شد. در سال جاری ۱۵ متقاضی از شهرستان‌های خاتم و مروست در طرح بزرگ جهاد روستایی ثبت‌نام کردند که در مرحله نخست این طرح ۱۷ خانواده تأیید شدند که اکثر این خانوارها از افراد کم‌درآمد جامعه محسوب می‌شوند.

بسیج سازندگی با همکاری اداره توزیع برق، ضمن بازدید و تأیید منازل، مبلغ ۲۰ میلیون تومان از منابع تبصره ۱۶ در اختیار می‌کند و تا پایان نصب، راه‌اندازی و فعال شدن این پنل‌ها، مشاور و راهنمای متقاضیان خواهد بود. بسیج تمام تلاش خود را به کار گرفته است که این ۱۷ خانواده بتوانند از سوی این نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس از انرژی خورشیدی استفاده کنند، ضمن اینکه با تفاهاتنامه‌ای که بین دولت و بسیج سازندگی به امضاء رسیده مقرر شده است بسیج سازندگی سپاه الغدیر ۴ هزار نیروگاه خورشیدی کوچک‌مقیاس حمایتی رانصب و اجرا کند که در چهار شهرستان مهریز، بهاباد، اردکان و میبد این نیروگاه‌های کوچک‌مقیاس نصب و فعال شده‌اند. یکی از برنامه‌های تدوین شده سازمان بسیج سازندگی تخصیص اسفالت جهت راه‌سازی در روستاها و مناطق محروم استان یزد است، بنابراین در راستای همین امر تفاهاتنامه‌ای سه‌جانبه بین بسیج سازندگی، دفتر امور روستایی و شوراهای استانداری و سازمان جهاد کشاورزی یزد امضا شد. بر همین اساس از ابتدای سال تاکنون در مناطق محروم اسفالت راه‌انجام شده است که در طرحی نو برای تقویت واحدهای تولیدی و فراورده‌های لبنی بیش از ۱۰۰ تن قیر جهت تسهیل در راه دسترسی مجتمع دامداری محمودی در نظر گرفته‌ایم که با مشارکت سازمان همیاری و شهرداری‌ها این امر در حال تحقق است، البته در هفته بسیج سال جاری نیز پروژه‌های متعددی افتتاح شد که هر کدام از آنها بخشی از مشکلات مردم رافع و مسیر را برای پیشرفت هموار کرد.



حضور جهادگران متخصص حوزه کشاورزی برای کمک به فعالان این عرصه در روستاها